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Vec  
Verejná súťaž na predmet zákazky „Autobusy pre MVSR“ – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky č. 3 a úprava súťažných podkladov. 
 
Vo verejnej súťaži na predmet zákazky „Autobusy pre MVSR“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky vo Vestníku verejného obstarávania č. 160/2023 z 15.08.2023 pod značkou 27715 - MST 
(identifikátor JOSEPHINE 44847) verejný obstarávateľ obdržal žiadosť o vysvetlenie, v reakcii na ktoré poskytuje 
nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a úpravu súťažných podkladov. 
 
Otázka 3.1: 
v súvislosti s dnešnou úpravou súťažných podmienok a to požiadavka č. 16: 
"Počet dverí, presne 2 - predné a stredné (s možnosťou diaľkového ovládania predných dverí)" 
si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie umiestnenia druhých dverí. Štandardne sa používa definícia "stredné" dvere 
pre označenie druhých dverí nachádzajúcich sa medzi prednou a zadnou nápravou (nápravami). Definícia "zadné" 
dvere sa používa pre dvere nachádzajúce sa až za zadnou nápravou v zadnej časti autobusu. Toto riešenie so 
"zadnými" dverami sa používa pre zväčšenie batožinového priestoru, kde rozdiel v objeme batožinového priestoru 
medzi strednými a zadnými dverami môže byť podľa konfigurácie až 2,3 m3. V prípade, že je uvedený rozdiel objemu 
batožinového priestoru pre Vás podstatný, je možné upraviť znenie tohto bodu následne? 
 
"Počet dverí, presne 2 - predné a stredné (alternatívne predné a zadné); s možnosťou diaľkového ovládania predných 
dverí" 
 
Vopred ďakujeme za odpoveď. 
 
 Odpoveď 3.1: 

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke č. 16 tak ako je stanovená.  
 
 
Otázka 3.2: 
V súťažných podkladoch, Prílohe č.1_ Opis predmetu zakázky_v3, bod 16. Počet dverí: Presne 2 – predné a stredné 
(s možnosťou diaľkového ovládania predných dverí) 
 
Otázka: Čo myslí verejný obstarávateľ ,,s možnosťou diaľkového ovládania predných dverí“ 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať centrálne zamykanie predných a stredových dverí? 
 
 Odpoveď 3.2: 

Možnosť diaľkového ovládania predných dverí znamená možnosť diaľkového otvárania predných dverí 
ovládačom centrálneho uzamykania vozidla. 
 
Dávame do pozornosti, že verejný obstarávateľ okrem iného stanovil aj požiadavku č. 71 „Centrálne 
zamykanie kufru a dverí, všetky vonkajšie schránky zamykatelné“. 
 
Tzn., že centrálne zamykanie sa požaduje na predných aj stredových dverách. 
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Otázka 3.3: 
V súťažných podkladoch, Prílohe č.1_ Opis predmetu zakázky_v3, bod 22. Objem palivovej nádrže, verejný 
obstarávateľ žiada min. 400 litrov. 
Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať objem palivovej nádrže 390 litrov? 
 

Odpoveď 3.3: 
 Verejný obstarávateľ bude akceptovať objem palivovej nádrže 390 litrov. 

V tejto súvislosti verejný obstarávateľ upravuje požiadavku č. 22 v hárku „bus_specifikacia_typ1“ prílohy č. 1 
SP nasledovne: 

22 Objem palivovej nádrže min. 390 l 
 
 
Upravená príloha č. 1 súťažných podkladov (verzia v4) je prílohou tohto vysvetlenia a je zverejnená v systéme 
JOSEPHINE. 
 
S pozdravom 
 
 

       ..................................................... 
 Mgr. Matej Sliška  
 odbor verejného obstarávania 


